Página 1 de 3

RETIFICAÇÃO DA NOVA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA 2ª FASE DO CONCURSO DE
SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA DO GRUPO VIV

SAÚDE MENTAL E EMOCIONAL DE 2026

A Comissão de Residência Médica do Grupo VIV – Saúde Mental e Emocional, torna público a Nova Convocação dos

Candidatos para a 2ª Fase conforme o item 6.24. “Os candidatos habilitados para a 2ª Fase, que não foram convocados permanecerão

em uma lista de espera, para se caso as vagas não sejam preenchidas, será feito uma segunda convocação para a realização de uma

nova 2ª Fase, seguindo todos os critérios e normas do Edital.” do processo de Seleção de Residência Médica em Psiquiatria de 2026,

a saber:

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

Os candidatos convocados para o novo processo de Segunda Fase, terão os dias 28 fevereiro e 01 março de 2026 para anexar em
sua Área do Candidato os documentos para a Análise Curricular. Os candidatos convocados que já realizaram a Análise Curricular
não deverão anexar novamente a documentação, pois a pontuação anteriormente atribuída será mantida.

Para anexar os documentos os candidatos deverão seguir os seguintes passos:

1) Acessar sua Área do Candidato;

2) Clicar no botão “Análise Curricular”;

3) Na página da Análise Curricular, clique no botão “Cadastrar” do item do currículo que deseja anexar sua documentação;

4) Na próxima página preencha os campos solicitados e clique no botão “Clique para anexar arquivos” e anexe o arquivo

referente ao documento solicitado. Após finalizar clique no botão “Salvar Informações”. Se houver outro arquivo que deseja

anexar do mesmo item, basta clicar novamente no botão “Cadastrar” e repetir o processo.

5) No período de envio da documentação se o candidato achar necessário efetuar alguma alteração nos dados ou no arquivo

enviado, basta clicar no botão “Revisar” e em seguida abrirá uma janela pop-up, clique no botão “Refazer”, desta forma você

poderá alterar os dados ou substituir o arquivo.

Após o período de envio da documentação o candidato deverá aguardar o resultado da sua Análise Curricular, juntamente, com o

resultado da Segunda Fase do concurso.

A autenticação dos documentos poderá ser realizada em cartório ou por meio eletrônico/digital.

Considera-se autenticação eletrônica a apresentação de documento digital que possibilite a verificação de sua autenticidade no

momento da análise, independentemente de ter sido emitido diretamente pela instituição de ensino, desde que contenha mecanismos

de validação, tais como assinatura digital, QR Code, código de verificação ou link para conferência.

O edital não estabelece um modelo único de autenticação eletrônica, sendo de responsabilidade do candidato providenciar docu-

mentos que permitam a conferência de sua veracidade. A aceitação dos documentos estará condicionada à análise e validação pela

banca examinadora.

CRONOGRAMA PARA UMA NOVA SEGUNDA FASE

28 de fevereiro e 01 de março: período para envio (upload) da documentação na Área do Candidato para Análise Curricular;

02 a 03 de março: análise da documentação pela Comissão Avaliadora;

04 de março: disponibilização da pontuação da Análise Curricular ao candidato e prazo para interposição de recurso, conforme pre-

visto em Edital;

Página 2 de 3

05 de março: período para respostas dos recursos pela Comissão Avaliadora;

06 de março: disponibilização da pontuação final da Análise Curricular ao candidato;

06 de março: publicação do resultado final, com notas e classificação;

07 de março: Os candidatos inscritos na modalidade de Ampla Concorrência terão o dia 07/03 para realizar a escolha de sua vaga,

conforme a ordem de classificação. A solicitação deverá ser feita exclusivamente pelo e-mail vaga_viv@selecting.com.br, contendo

obrigatoriamente o seguinte texto conforme o Edital.

“Eu, [NOME COMPLETO], inscrito no Processo Seletivo de Residência Médica de 2026, CPF [XXX.XXX.XXX-XX], venho, por meio

deste e-mail, manifestar minha escolha de vaga para a instituição [NOME DA INSTITUIÇÃO], conforme minha classificação final pu-

blicada no edital. Declaro estar ciente de que a escolha segue a ordem de classificação e que, uma vez confirmada, não será possível

realizar alterações posteriores, bem como que esta escolha implica a renúncia às demais instituições participantes do processo sele-

tivo. Atenciosamente, [NOME COMPLETO DO CANDIDATO] [TELEFONE PARA CONTATO]”

08 de março: publicação da chamada para matricula;

09 e 10 março: período para matrícula dos candidatos.

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

001 – INSTITUTO SÃO JOSÉ – SÃO JOSÉ/SC - 01 VAGA
Inscrição Candidato Acertos Nota Nota Padronizada Bônus Nota Final Class Sub Judice

01002505 CESAR AUGUSTO GALVAO BANHATTO VASCONCELLOS 86 77,400 56,601 5,660 62,261 020 Sub Judice

01001060 PAOLA CASAPPURA CAMPOS 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01001077 PEDRO HENRIQUE COGO 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01004530 FELIPE TAQUETI MAIA 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01002324 WALDIR PRZYGODA WEIDMANN ALVES FILHO 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01003793 LUIZ FELIPE DA CUNHA PRATA 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01002536 DOUGLAS CESSO DE ALMEIDA VIEIRA 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01002661 GABRIELA RESENDE MOYSES 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01001266 VIRNA AGUIAR BARRETO MAIA 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01000845 LUIZA ARAUJO ALVES BORGES 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01004847 LORENA COSTA BIMBATO 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

01004476 EDUARDO EUGENIO CORREIA MUNIZ BARRETO 92 82,800 62,187 0,000 62,187 021

Candidato Sub judice: CESAR AUGUSTO GALVAO BANHATTO VASCONCELLOS – Nº do Processo: 380004649209

 Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas:

- Média de nota do grupo: 71,018

- Desvio padrão do grupo: 9,668

002 – CADMO – CURITIBA/PR - 01 VAGA
Inscrição Candidato Acertos Nota Nota Padronizada Bônus Nota Final Class

01002536 DOUGLAS CESSO DE ALMEIDA VIEIRA 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01002324 WALDIR PRZYGODA WEIDMANN ALVES FILHO 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01000845 LUIZA ARAUJO ALVES BORGES 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01001077 PEDRO HENRIQUE COGO 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01004530 FELIPE TAQUETI MAIA 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

Página 3 de 3

01001266 VIRNA AGUIAR BARRETO MAIA 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01001060 PAOLA CASAPPURA CAMPOS 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01004847 LORENA COSTA BIMBATO 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01003793 LUIZ FELIPE DA CUNHA PRATA 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01002661 GABRIELA RESENDE MOYSES 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

01004476 EDUARDO EUGENIO CORREIA MUNIZ BARRETO 92 82,800 62,123 0,000 62,123 020

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas:

- Média de nota do grupo: 71,506

- Desvio padrão do grupo: 9,316

005 – GREEN HOUSE – FUNDÃO/VITÓRIA/ES - 01 VAGA
Inscrição Candidato Acertos Nota Nota Padronizada Bônus Nota Final Class

01002780 LETICIA DUARTE SILVA 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01000637 JULIA AYHUMI SANTOS SILVA 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01004677 ISABELLA CAMARA MOULIN 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01003633 KARINNE NANCY SENA ROCHA 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01003120 AMANDA GUERRA ROSINA 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01004882 LUCIANO STEFANATO NEGRINI JUNIOR 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

01000952 MARIANA REGINA ROMPKOVSKI 93 83,700 62,658 0,000 62,658 010

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas:

- Média de nota do grupo: 70,809

- Desvio padrão do grupo: 10,184

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Juiz de Fora, 27 de fevereiro de 2026.

Matheus Souza Steglich
Coordenador - Instituto São José

Gustavo Sehnem

Coordenador - CADMO

Gabriela Lima Ladeira

Coordenadora - Vila Verde Saúde Mental

Estevão Scotti Muzzi
Coordenador - Clínica da Gávea

Edson Kruger Batista

Coordenador - Green House